PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 января 2025 г.                                   г. Новопавловск                                                       № 43
О внесении изменений в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 10 ноября 2023 года № 2153

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 10 ноября 2023 года № 2153 «О Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Кировского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:

1.1. в пункте 9:

1.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«[image: image2.wmf]УНСИ

iiiwwwiiiwww

ПД

R=

ΣN

×V+

ΣN

×V-

ΣP

×V-

ΣP

×V+

К

×(N+N)

, где»;

1.1.2. После абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Pw - размер платы (тариф, цена) за выполнение w-й работы, установленной муниципальным заданием;».

1.2. Абзац первый пункта 16 изложить в следующей редакции:

«Главный распорядитель средств бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края, в ведении которого находится казенное учреждение, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, могут рассчитывать нормативные затраты на выполнение работы на единицу объема работы в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края, в ведении которого находится казенное учреждение, органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, с учетом методических рекомендаций по расчетных нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Кировского муниципального округа Ставропольского края, а также на содержание имущества муниципальных учреждений Кировского муниципального округа Ставропольского края в рамках выполнения муниципального задания, утверждаемых финансовым управлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее - методические рекомендации).».

1.3. В абзаце первом пункта 18 слова «в отношении бюджетного учреждения или автономного учреждения» исключить.

1.4. В абзаце четвертом пункта 20 слова «в отношении бюджетного учреждения или автономного учреждения» исключить.
1.5. В абзаце первом пункта 22 слова «федеральными законами» и «органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного учреждения или автономного учреждения,» заменить соответственно словами «законодательством Российской Федерации Ставропольского края и нормативными правовыми актами Кировского муниципального округа Ставропольского края» и «органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя,».
1.6.  Во  втором  предложении  пункта  25   слова  «указанный  локальный правовой  акт  подлежит  согласованию  с  органом, осуществляющим функции и полномочия  учредителя  в  отношении  бюджетных  учреждений  или автономных учреждений»   заменить  словами  «главного  распорядителя  средств  бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского  края,  в  ведении  которого находится казенное учреждение, указанный  локальный  правовой  акт  подлежит согласованию соответственно с органом,   осуществляющим   функции   и   полномочия   учредителя,  главным распорядителем  средств  бюджета  Кировского муниципального округа Ставропольского  края, в ведении которого находится казенное учреждение».
1.7. В абзаце шестом пункта 26 слова «в отношении бюджетных учреждений или автономных учреждений» исключить.

1.8. В пункте 28:

1.8.1. В абзаце первом после слов «бюджетному учреждению» дополнить словами «или автономному учреждению».

1.8.2. Абзац второй признать утратившим силу.

1.9. В первом предложении абзаца первого пункта 29 слова «в отношении бюджетного учреждения или автономного учреждения» исключить.

1.10. Пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Контроль за выполнением казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и автономными учреждениями муниципальных заданий осуществляют соответственно главные распорядители средств бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края, в ведении которых находятся казенные учреждения, и органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя, в соответствии с установленными ими правилами.

Правила осуществления контроля главными распорядителями средств бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края, в ведении которых находятся казенные учреждения, и органами, осуществляющими функции и полномочия учредителей, за выполнением муниципального задания должны содержать перечень и формы документов, применяемых казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и автономными учреждениями в целях подтверждения выполнения содержащихся в муниципальном задании показателей объема оказываемых услуг (выполняемых работ), а также формы аналитической отчетности, подтверждающие оказание услуг (выполнение работ) и периодичность ее формирования.».

1.11. Пункт 31 признать утратившим силу.

1.12. В абзаце первом пункта 32 слова «в отношении бюджетных учреждений или автономных учреждений» исключить.

1.13. В абзаце втором пункта 34 слова «в отношении бюджетных учреждений или автономных учреждений» исключить.

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Магомедова М-Т.З.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.О.Новопашин
Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского муниципального округа  Ставропольского края

                                                                                                          М-Т.З. Магомедов
Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник правового отдела администрации                                   И.В. Яковенко

Начальник отдела по организационным и

общим вопросам администрации                                                          А.П. Харенко
Начальник финансового управления

администрации                                                                                Г.В. Самохвалова
Проект подготовлен финансовым управлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края